

PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO									
Município:		DOIS VIZINHOS					BDI (OBRA):		22,22%
Projeto:		RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO URBANA					BDI (MATERIAIS E EQUIPAMENTOS):		
Local da Obra:		PERIMETRO URBANO - DOIS VIZINHOS PR					18,38%		
Proponente:							Custo por m²:		R\$ 88,74
CNPJ:									
Data da Proposta:									
Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	ORÇAMENTO				(R\$) - PM TOTAIS	
				QUANT	UNIT	(R\$) - PM			
1		SERVIÇOS PRELIMINARES						32.147,120	
512050	DER	Demolição Mecânica de Pavimento e Transporte	m3	442,95	64,60	28.614,57			
COMPOSIÇÃO 00051	ORSE - fev/23	PLACA DE OBRA 4,00 X 2,00 M, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, INCLUSIVE ARMAÇÃO EM MADEIRA E PONTALETES	un	1,00	3.532,55	3.532,55			
2		BASE / SUB-BASE						117.494,520	
511100A	DER	Regularização compac.subleito 100% PN	m2	1.230,00	5,19	6.383,70			
531000A	DER	Brita Graduada	m3	184,50	285,60	52.693,20			
531300	DER	Macadame Seco c/ Brita Graduada	m3	246,00	237,47	58.417,62			
3		REVESTIMENTO						2.830.584,050	
PAV-089	PM Curitiba	Limpeza e Lavagem da pista (Recape)	m2	35.010,01	0,89	31.158,91			
560400A	DER	Imprimação com CM-30 - exclusive CM-30	m2	1.230,00	0,60	738,00			
589100A	DER mat	Fornecimento de CM-30 - imprimação	ton	1,47	7.559,79	11.112,89			
561100A	DER	Pintura de ligação com RR-1C - exclusive emulsão	m2	46.244,57	0,42	19.422,72			
589420B	DER mat	Fornecimento de emulsão RR-1C - pintura de ligação	ton	23,08	5.102,22	117.759,24			
570140	DER	CBUQ - REMENDO (MANUAL)	ton	274,75	448,95	123.349,01			
589000D	DER mat	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10.000 ton)	ton	13,74	6.310,37	86.704,48			
570170	DER	CBUQ - REMENDO (MECÂNICO)	ton	847,69	360,59	305.668,54			
589000E	DER mat	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10.000 ton)	ton	42,38	6.310,37	267.433,48			
570000A	DER	CBUQ - Reperfilamento (Quantidade menor que 10.000 ton)	ton	988,07	333,81	329.827,65			
589000H	DER mat	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10.000 ton)	ton	56,33	6.310,37	355.463,14			
570000D	DER	CBUQ - Novos traços - TRAÇO 5 - FAIXA "C" - (Quant. menor que 10.000 ton)	ton	1.612,09	331,87	535.004,31			
589000K	DER mat	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10.000 ton)	ton	82,22	6.310,37	518.838,62			
505100	DER	Frezagem Descontinua a Frio	m3	329,06	389,30	128.103,06			
4		SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO						81.359,020	
822000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2)	m2	2.156,92	37,72	81.359,02			
5		ENSAIOS TECNOLÓGICOS (Os custos com mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para a extração de amostras para os ensaios tecnológicos, exceto da capa asfáltica, serão de responsabilidade da empresa executora da obra)						45.073,420	
09.02.01	DAER/RS	Ensaio de Granulometria do Agregado	un	47,00	180,91	8.502,77			
09.04.04	DAER/RS	Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas	un	47,00	214,89	10.099,83			
74022/53	SINAPI	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica	un	47,00	164,70	7.740,90			
09.05.02	DAER/RS	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso	un	47,00	58,86	2.766,42			
09.04.03	DAER/RS	Ensaio de tracao por compressao diametral - misturas betuminosas	un	32,00	175,46	5.614,72			
09.04.01	DAER/RS	Extração de corpo de prova de concreto asfáltico com sonda rotativa	un	25,00	119,67	2.991,75			
09.01.18	DAER/RS	Mobilização e desmobilização de equipamento e equipe para extração de corpos de prova da capa asfáltica.	un	1,00	7.357,03	7.357,03			
PREÇO GLOBAL						3.106.658,13		3.106.658,13	

Resp. Técnico:

Resp. Legal: